Contratação de empresa para prestação de serviços de
transporte rodoviário de carga postal, na linha de transporte LTR- 101
(Florianópolis/Blumenau), para a Diretoria Regional de Santa Ca-
tarina. HOMOLOGADO À EMPRESA: Mendes Transportes Ltda
EPP; LOTE: Único; VALOR GLOBAL: R$ 153.639,96 (cento e
cinquenta e três mil, seiscentos e trinta e nove reais e noventa e seis
centavos).

MIRIAM TAMBOSI
Pregoeira

DIRETORIA REGIONAL DE SÃO PAULO INTERIOR

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

01) 1º Termo Aditivo de Reti-ratificação ao Contrato nº. 355/2009 de
prestação de serviço de manutenção em motocicletas da marca Hon-

[...]

com aplicação na parte superior, de revestimento laminado mela-
mínico decorativo de alta pressão pós-modelagem, conforme edital e
seus anexos. Empresa adjudicada: "Impa Indústria de Móveis Paulista
Ltda. - EPP" - CNPJ nº. 10.879.469/0001-04, para o lote 1 (único), no
valor global de R$ 75.820,00 (setenta e cinco mil, oitocentos e vinte
reais). Autoridade Adjudicante: Cleiton Moreira da Silva - Pregoeiro
da ECT/DR/SPM. Autoridade Homologante: Cíntia Maria Sarmento
de Souza Sogayar - Gerente de Administração/DR/SPM.

CLEITON MOREIRA DA SILVA
Pregoeiro

AVISOS DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 4149/2009 - ITEM 01

[...]

detecção de exsudações e/ou microexsudações de óleo e gás em 1000
(mil) amostras obtidas a partir de testemunhador do tipo piston core.
Fundamento legal: Regulamento para Aquisição de Bens e Contra-
tação de Serviços da ANP e Lei n.º 8.666/93. Valor contratado: R$
12.707.800,00 (doze milhões setecentos e sete mil e oitocentos reais).
Vigência: 12 (doze) meses. Data de início: 29/12/10. Assinado por:
Haroldo Lima, Diretor-Geral da ANP, Mathilda Johanna Maria Jo-
sephina Scholtes, Diretora-Presidente da Fugro, Michel David Tei-
cher, Diretor Operacional da Fugro, Sérgio Roma Possato e Yubo Xu,

[...]

EXTRATO DE CONTRATO No- 7.175/10 -ANP-005.778

Processo: 48610.005778/2009-08. Contratante: Agência Nacional do
Petróleo, Gás Natural e Biocombustíveis - ANP. Contratada: Georadar
Levantamentos Geofísicos S.A. Objeto: Serviços de aquisição e pro-
cessamento de 40.716 (quarenta mil setecentos e dezesseis) registros
(sismogramas) de sísmica de reflexão bidimensional terrestre, com
gravimetria e magnetometria terrestre associadas para cada 8 (oito)
pontos de tiro (PT), na Bacia do Acre. Fundamento legal: Lei n.º
8.666/93 e Regulamento para Aquisição de Bens e Contratação de
Serviços da ANP. Valor estimado: R$53.138.899,48 (cinquenta e três
milhões cento e trinta e oito mil oitocentos e noventa e nove reais e
quarenta e oito centavos). Vigência: 26 (vinte e seis) meses. Data de
início: 29/12/10. Assinado por: Haroldo Lima, Diretor-Geral da ANP,
Celso Carvalho Magalhães, Diretor-Presidente da Georadar, e Leo-
nardo de Andrade, Diretor da Georadar.